МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

СЕРГИЕВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА"

П Р И К А З

   13 января 2025г.                                                                                        №2

О проведении мероприятий,

посвященных 80-й годовщине Победы

в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

В соответствии с распоряжением администрации Краснояружского

района от 28 декабря 2024 года № 853 «О подготовке и проведении

празднования 80-ой годовщины Победы в Великой Отечественной войне

1941-1945 годов», в целях подготовки и проведения празднования 80-й

годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов

П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению в

образовательных организациях празднования 80-й годовщины Победы в

Великой Отечественной войне 1941-1945 годов (приложение 1).

2. Руководителям образовательных учреждений:

2.1. разработать и реализовать план мероприятий военно-патриотической

направленности, в том числе в режиме онлайн;

2.2. регулярно освещать проведение мероприятий, посвященных юбилею

Победы на официальных страницах социальных сетей образовательных

организаций, без анонсирования.

2.3. обеспечить участие детей в мероприятиях социальных партнеров,

согласно плану (прилагается).

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Халенко Г.С.

заместителя директора по ВР

Директор школы                                                     Т.С.Серых

Приложение 1

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ

МОУ «Сергиевская СОШ»

 К ПРАЗДНОВАНИЮ 80-ЛЕТИЯ ПОБЕДЫ

В ВЕЛИКОЙ ОТЕЧЕСТВЕННОЙ ВОЙНЕ

№

п/п
Название мероприятия Целевая

категория
Ответственные Сроки

1 Размещение

официальной символики

«80-летия Победы»,

баннеров на

официальных сайтах ОО

 Зам. по воспитанию

до

05.02.2025

2 Публикации,

посвященные ВОв в

средствах массовой

информации и интернет

ресурсах

 Зам. по воспитанию

С 10.01 –

30.05.

3 Тематические классные

часы, посвященные 80-

летию Победы в Великой

Отечественной войне.

7-11 класс Кл. руководители В течении

года

4 Просмотр фильмов «80

фильмов о войне»
1-11 класс Кл. руководители 2.02.-30.05

5 Оформление стенда

«Великая Отечественная

война 1941-1945»

 Зам. по воспитанию
Советник директора

Январь

6 Открытие рубрики «80

лет Великой Победе» на

сайте школы для

публикации материалов,

посвященных

празднованию Великой

Победы

 Зам. по воспитанию
Советник директора

В течении

года

7 Виртуальная экскурсия

по памятным

местам,  городам –

героям.

1-11 класс Кл. руководители Апрель

8  «Победу чтим, героев

помним» участие в акции
1-11 класс МБУДО

«Краснояружский

ЦДО»
Кл. руководители

1.04-

1.05.2025

9 Ко дню окончания

блокады Ленинграда  «В

голодной петле»

1-11 класс Кл. руководители Январь

10 Внеклассное

мероприятие

«Сталинградская битва»

5-11 класс Кл. руководители Февраль

11 Цикл музейных уроков,

посвященных Военной

истории родного края

1-11 класс Кл. руководители 22.02.-30.05

12 Конкурс

исследовательских работ

«Города-герои»

5-11 класс МБУДО

«Краснояружский

ЦДО»
Кл. руководители

20.02. -

10.06.

13 Конкурс рисунков
«Бессмертный подвиг

защитников  Отечества»
«Великая Победа –

память и слава на все

времена».

2-11 класс Кл. руководители

Февраль

Апрель

14 Месячник военно-

патриотического

воспитания,

посвященный 80-й

годовщине Победы в

Великой Отечественной

войне 1941-1945 годов

1-11 класс Кл. руководители
Зам. по воспитанию
Советник директора
Учитель ОБЖ

Январь-

Февраль

15 Военно-патриотические

соревнования «Зимняя

Зарница»

1-11 класс МБУДО

"Краснояружская

ДЮСШ"
Учитель ОБЖ
Учитель

физкультуры

Февраль

16 Участие в районной

выставке-конкурса

выгоночных цветочно-

декоративных растений

«Цветы раскаленной

земли…»,
посвященной 80 – летию

й годовщины Победы в

Великой Отечественной

войне 1941 - 1945 годов

1-11 класс МБУДО

«Краснояружская

СЮН»
Кл. руководители

Февраль

17 Классный час  «Битва за

Москву»
5-11 класс Кл. руководители Апрель

18 Проведение циклов

уроков мужества

посвященные героям

Отечества (с

приглашением

участников СВО); 80-

летию Победы в Великой

Отечественной войне

1-11 класс Кл. руководители Май

19 Торжественный вечер,

посвященный 80-летию

Великой Победы

Актив школы МБУДО

«Краснояружский

ЦДО»
Зам. по воспитанию
Советник директора

Май

20 Участие в районной

акции «Алая гвоздика»
1-11класс МБУДО

«Краснояружская

СЮН»

Апрель -

Май

Кл. руководители
21 «Лента Победы» -

мастер-класс
1-11класс МБУДО

«Краснояружская

СЮН»
Кл. руководители

Май

22 Участие в районной

выставке декоративно-

прикладного творчества

«Победный май»

1-11 класс МБУДО

«Краснояружский

ЦДО»

Май

23 Участие в соревнованиях

среди военно-

патриотических клубов

Краснояружского района

«80-я весна Победы»

7-11 класс МБУДО

"Краснояружская

ДЮСШ"

Май

24 Участие в

муниципальном

соревновании по

футболу среди

обучающихся

5-11 класс МБУДО

"Краснояружская

ДЮСШ"
Учителя

физкультуры

Май

25 Легко-атлетический

кросс «Победе – 80!»
5-11 класс МБУДО

"Краснояружская

ДЮСШ
Учителя

физкультуры

Май

26 Легко-атлетическая

эстафета «Мы –

победители!»

1-11 класс МБУДО

"Краснояружская

ДЮСШ"
Учителя

физкультуры

Май

27 Семейный велопробег

«80 километров к

Победе!»

Семьи и

обучающиеся 5-11

классов

МБУДО

"Краснояружская

ДЮСШ"
Зам. по воспитанию
Советник директора

1-7 мая

28 Районная спартакиада

школьников,

посвященная 80-летию

Великой Победы

2-11 класс МБУДО

"Краснояружская

ДЮСШ"
Учителя

физкультуры

Сентябрь-

Декабрь

29 Митинг «Поклонимся

великим тем годам»,

посвященный юбилею

Победы.

Педагогические

работники
1-11 класс

Зам. по воспитанию
Советник директора

Май

30 Всероссийская акция
«Георгиевская лента»
 «Окна Победы»

1-11 класс Зам. по воспитанию
Советник директора
Кл. руководители

Май

31 Участие в районных

соревнования по русской

лапте, посвященные 80-

летию Великой Победы

7-11 класс МБУДО

"Краснояружская

ДЮСШ»
Учителя

физкультуры

Сентябрь

32 Участие в районных

соревнованиях по

легкоатлетическому

5-11 класс МБУДО

"Краснояружская

ДЮСШ»

Октябрь

кроссу, посвященные 80-

летию Великой Победы
Учителя

физкультуры
33 Участие в районной

спартакиаде по

шахматам «80 ходов»

 МБУДО

"Краснояружская

ДЮСШ"/МОУ

«Краснояружская

СОШ № 2»
Учителя

физкультуры

Ноябрь